
„Seinetínka km 1,710-1,900“
r 'm

Dodatek č.l SMLOUVY O DÍLO 
č. PD 957/2017/003/Po

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph. D., generálním ředitelem,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 Vsetín 
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel")

a

Regioprojekt Brno, s.r.o.
Sídlo:
Doručovací adresa:
Zapsaný v OR u:
1Č:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel.:
E-mail:
(dále jen „zhotovitel")

Hrnčířská 573/6, 602 00 Brno 
P.O.Box 3, 618 00 Brno 
KS v Brně, oddíl C, vložka 335 
00220078 
CZ00220078
Ing. Petrem Marčákem, prokuristou

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a změnách smlouvy o dílo č. 
PD 957/2017/003/Po ze dne 26.6.2017 a uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, tento dodatek č.l smlouvy o dílo:

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.6.2017 Smlouvu o dílo č. PD 957/2017/003/Po.

2. Během provádění projekčních prací bylo zjištěno, že je potřeba změna termínu dokončení 
díla z důvodu komplikací ovlivňujících zdárné dokončení díla (dědické řízení, nesouhlasy).

3. Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo:

II.
Doba Plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 26. 6. 2017

1 / 3

mailto:petr.poruba@lesycr.cz
mailto:marcak@rpbrno.cz


„Semetínka km 1,710-1,900“

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do: 2. 7. 2018 
Projektová dokumentace pro ohlášení a provádění stavby: 2. 7. 2018

III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. 1. odst. 1.1. této smlouvy náleží 
zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 198 740,- + 20 000,- Kč za vícepráce tj. celkem 218 740,- Kč 
bez DPH, slovy dvěstěosmnácttisícsedmsetčtyřicetkorun bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu autorského 
dozoru.

Cena za dílo v rozsahu upraveném dodatkem č. 1 je upravena takto:

Původní cena bez DPH 198 740,- Kč
Dodatek č. 1 (vícepráce) 20 000,-Kč

Nová cena díla bez DPH 218.740,- Kč
DPH 21% 45.935,- Kč
Nová cena včetně DPH 264.675,- Kč

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.
3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2/3



„Semetínka km 1,710-1,900“

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/201 1 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy 
k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení 
funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti sním, lze 
obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za 
své, a to v plném jejich znění.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

10. Dodatek č. 1 výše uvedené smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran 
obdrží po dvou stejnopisech.

11. Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo č. PD 957/2017/003/Po ze dne 26.6.2017 zůstávají 
nezměněny.

Za objednatele: Za zhotovitele:

ve V|^tíně dne:

Ing. Pa^el Pernica
vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 

se sídlem ve Vsetíně

v Brně dne: 21.2.2018

Ing. Petr Marčák 
prokurista

Přílohy: - Žádost o prodloužení termínu plnění a VCP

3/3

http://www.lesycr.cz




Lesy České republiky, s.p.
Správa toku - oblast povodí Moravy, Vsetín 
U Skláren 781 
755 Ol Vsetín

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyneuje/linkn Datum;
02-18-01/MP/2018 15.2.20J 8

Věc: "Seoietínka km 1,710 - 1,900"- žádost o prodloužení termínu plnění a VCP
Vážený pane inženýre.
v současné době naše společnost zpracovává projektovou dokumentaci pro ohlášení a 
provádění stavby na akci "Semetínka km 1,710 - 1,900" a to na základě uzavřené SoD c. 
PD 957/2017/003/Po, ze dne 26.6.2017. s terminem provedení prací do 2.4.2018.

S ohledem na složité majetkoprávní poměry - dědické řízení, nesouhlasné stanoviska 
vlastníku dotčených pozemků s dotčením a s rozsahem stavby (požadavek na vybudování 
schodu clo vývaru stupně byly investorem zamítnuty), bylo na výrobním výboru dne 
14.2.2018 (víz. samostatný zápis) zástupcem investora rozhodnuto o zásadní změně rozsahu 
stavby - zpracované dokumentace (změna konstrukcí příčných objektu, zkrácení rozsahu 
opevnění o cca 1/3 délky úseku - nutná aktualizace IČ / znovu obeslání DOSS), nebude 
možné dodržel předpokládané termíny plnění.

Tímto Vás žádáme o prodloužení termínu plnění dílo o 3 měsíce, tj. do 2.7.2018. 
V návaznosti na výše uvedené informace vás žádáme o odsouhlasení vzniklých víeeprad na 
přepracování projektové dokumentace a to v rozsahu 5 dnu x 8 h. = 40 h x 500,- Kč/h. = 
20 000,- Kč bez DPH.

Cena úle základní Sol) 198 740,- Kč bez DPH
Vicemáce (Dodatek č.l)__________20 000,- Kč bez DPH
Nová cena celkem 218 740,- Kč bez DPH

Na základě výše uvedeného Vás žádáme o uzavření Dodatku č.l k uzavřené SoD na 
prodloužení termínu plnění a vícepráce, abychom mohli dílo dokončil.

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti a s pozdravem

Tng. Petr Marčák

SyuHLA$ili ■ XU.loW prcku ris ta

Regioprojekt Brno, s. r. o.
doručovaci adresa: P. O. Box 3, 618 00 Brno
sídlo: Hrnčířská 573/6, 602 00 Brno
IČ: 00220078
DIČ: CZ 00220078

Vedena u KS v Brně. odd. C vl. 335 

mailto:niarcak@rpbrno.cz





